de Lousewater quam Radulphus de Lyndesay et Hethreda

sponsa mea dederunt Deo et sancte Marie et sancte Bege
et monachis ejusdem loci in elemosinam affirmo et manu-

tenebo. Et huic bcneficio addimus ego et predicta

Hethreda dimidiam carucatam terre in eadem villa in

similem elemosinam, libere et quiete ab omni servicio

seculari, et quantum in nemore et piano et in pascuis

et in aqua et in sarse {sic) in utilitatem eorum vertere

poterunt cum aliis usque ad sufftcienciam accipiant, et

sicut decimas ceterarum rerum ejusdem ville habent, ita

decimas omnium pascariorum habeant. Item sciatis me

dedisse eisdem monachis unam toftam in Egremunde
in perpetuum beneficium pro salute animarum nostra-

rum, ita tamen ut hospicium nostrum illic habeamus.

Et insuper concedimus ego et prefata Hethreda eisdem

monachis decimam pullorum et omnium rerum nostrarum,

que ad decimam pertinent et quas in confiniis Couplandie

habemus. Testibus hiis etc.

76. Carta Godardi de ecclesiis [de] Witingham

et de bothle cum ij mansuris et totis parochiis et

decimis ad easdem pertinentibus.

Universis sancte matris ecclesie filiis, tarn presentibus

quam futuris, Godardus,^ salutem. Sciatis me dedisse

75.
1 For the grantor and his wife, see notes on Nos. 29, 52-4

and the references there to Ranulf de Lyndesay and Loweswater.

76. ^The lordship of Millom, situated between the Esk and

Duddon, was held of the castle of Egremont as a fee of one knight

(Reg. of Holmcultram, MS., f. 6o). At the time of the Domesday

Survey (i. 301b), where it is registered under the name of Hougun,

it was part of the possessions of the earldom of Northumberland.

Godard de Boivill or Godard dapifer was the first owner whose

name has been preserved. As stated in this deed and in its sub-

sequent confirmations (Ncs. 2 and 3), he was one of the earliest

benefactors of St. Bees. As Godard de Boivilla he granted a
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et hac [carta] mea confirmasse Deo et abbacie sancte

Marie Eboraci et ecclesie sancte Bege, in puram et per-

petuam elemosinam, ecclesias de Witingham et de Bothle,^

cum duabus mansuris et totis parrochiis et decimis ad

easdem ecclesias pertinentibus, pro animabus patris et

matris mee et omnium parentum meorum, et pro salute

anime mee et uxoris mee Matildis, necnon pro salute

domini mei Willelmi,^ cujus consilio et assensu banc

donacionem feci, scilicet, in die dedicacionis ecclesie sancte

Bege in presencia domini Turstini, archiepiscopi Ebora-